

教育次長	施設整備監	室長	室次長	総括主幹	総括主幹	主査	主査	主任	改修単価 係員		検査課審査担当者確認欄		審査担当
------	-------	----	-----	------	------	----	----	----	------------	--	-------------	--	------

様式第2(イ)(第8条第1項第1号関係)

設 計 書 (施設整備室)			
工 事 件 名	東大阪市立長瀬東小学校屋内運動場(7棟)改修工事		
工 事 場 所	東大阪市大蓮東2-12-8		
完 成 期 限		所 要 日 数	151 日
設 計 大 要			
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)		

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事	一式			50,140,000					
II 消費税等相当額		一式			5,014,000	工事価格×10%				
総 合 計					55,154,000					

[illegible]

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	要 単価	日数・式 計
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			1,439,766					
b-2 諸経費		一式			10,818,946					
合 計					12,258,712					
C 素材価格		一式			-104,675					
合 計					-104,675					
D 各種負担金		一式			263,200					
合 計					263,200					
総 計					50,140,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			949,776					
小 計					949,776					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	コード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			91,100	A1012	52	15.24	115	91135.2
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			114,000	A1013	52	2196.63	1	114224.76
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			1,760	A1012	3.3	15.24	35	1760.22
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			7,250	A1013	3.3	2196.63	1	7248.879
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			2,050	A1012	7.9	15.24	17	2046.732
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			17,400	A1013	7.9	2196.63	1	17353.377
カラーコーン	H=700 赤/コーンパー 日額損料	一式			7,900	(1)	14.1	16	35	7896
カラーコーン	H=700 赤/コーンパー 設置撤去費 運搬共	一式			3,530	(2)	14.1	250	1	3525
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			245,000	A1011	1	14400	17	244800
小 計					489,990					
計					1,439,766					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			10,818,946					
計					10,818,946					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
C 素材価格										
鋼材素材価格	鉄材	3.95	t	-26,500	-104,675	B				
合 計					-104,675					

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
D 各種負担金									
防護管サービス	工事費用	一式			179,000	A			
防護管サービス	防護管レンタル費用	一式			84,200	A			
合 計					263,200				

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-1 外壁改修										
<外壁改修>										
桢組本足場【手摺り先行方式】	建桢900(H:12m未満) 賃料	一式			327,000	A1109	598	9.59	57	326884.74
桢組本足場【手摺り先行方式】	建桢900(H:12m未満) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			1,240,000	A1110	598	2076.63	1	1241824.74
桢組本足場【手摺り先行方式】	建桢600(H:12m未満) 賃料	一式			27,200	A1115	54.1	8.81	57	27167.4
桢組本足場【手摺り先行方式】	建桢600(H:12m未満) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			101,000	A1116	54.1	1874.42	1	101406.12
単管本足場	(H:10m未満) 賃料	一式			70,900	A1117	173	7.19	57	70900.59
単管本足場	(H:10m未満) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			618,000	A1118	173	3574.08	1	618315.84
安全手摺 桢組足場用	賃料	一式			24,400	A1127	113	3.79	57	24411.39
安全手摺 桢組足場用	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			51,500	A1128	113	456.08	1	51537.04
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			2,420	A1131	29.7	2.72	30	2423.52
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数2) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			17,300	A1133	29.7	582.19	1	17291.04

2,479,720

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Aコード	員数	単価	日数・式 計
災害防止防音シート	賃料	一式			461,000	A1352	825	9.81	57 461315.25
災害防止防音シート	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			748,000	A1353	825	906.81	1 748118.25
災害防止防音シート	賃料	一式			52,500	A1352	446	9.81	12 52503.12
災害防止防音シート	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			404,000	A1353	446	906.81	1 404437.26
災害防止小幡ネット張り(層間塞ぎ) 落下防止用	賃料	一式			26,400	A1356	176	2.63	57 26384.16
災害防止小幡ネット張り(層間塞ぎ) 落下防止用	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			129,000	A1357	176	733.56	1 129106.56
災害防止養生防護棚 枠組用(直線部)	賃料	一式			4,250	A1358	4	18.63	57 4247.64
災害防止養生防護棚 枠組用(直線部)	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			18,900	A1359	4	4734.85	1 18939.4
吹付石綿除去用風雨対策	単管クランプ留め 賃料	一式			3,770	(49)	113	2.78	12 3769.68
吹付石綿除去用風雨対策	単管クランプ留め 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			101,000	(50)	113	891.93	1 100788.09
養生・整理清掃跡片付 (外壁改修)		一式			299,000	A1371	198	1511.25	1 299227.5

2,247,820

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	495	m	450	222,750	A1856				
床モルタル塗り	厚30mm	0.2	m ²	2,150	430	A2648				
モルタル補修	縦樋貫通部 t150	1	ヶ所	4,280	4,280	(15)				
外壁モルタル塗り	厚25mm 金コテ	0.4	m ²	3,760	1,504	A2667				
複装塗材 E	アクリルタイル 凹凸模様 吹付け 下塗1・基層塗1・模様塗1・上塗2	368	m ²	1,260	463,680	A2776				
複層塗材 E	アクリルタイル パターン無し 吹付け 下塗1・基層塗1・上塗2	6.9	m ²	1,070	7,383	(16)				
水洗い	水圧(10～15MPa)高圧ポンプ使用	58.2	m ²	230	13,386	A2795				
下地調整材	カチオン系フイラー吹付	375	m ²	710	266,250	A2800				
鋼製建具養生・クリーニング		16.2	m ²	1,080	17,496	A3189				
ガラス清掃	両面	96.3	(m ²)	110	10,593	A3224				

1,007,752

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
下地調整	木部(塗替え面) 工程RB種	21.1	m ²	110	2,321	A3290			
下地調整	糸幅300mm以下 木部(塗替え面) 工程RB種	264	m	44	11,616	A3291			
下地調整	ケイ酸カルシウム板面(塗替え面) 工程RB種	13.3	m ²	340	4,522	A3346			
下地調整	鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	686	m ²	96	65,856	A3356			
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	148	m	38	5,624	A3357			
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り(現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	27.5	m ²	480	13,200	A3370			
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	686	m ²	600	411,600	A3376			
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	148	m	240	35,520	A3377			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼・亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外)1種工程B種	354	m ²	800	283,200	A3400			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程A種	256	m ²	1,360	348,160	A3406			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程A種	148	m	550	81,400	A3407			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	屋内木部 下地調整別途 工程B種	21.1	m ²	590	12,449	A3482			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	糸幅300mm以下 屋内木部 下地調整別途 工程B種	264	m	240	63,360	A3483			
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 見上げ面 下地調整別途 工程B種	13.3	m ²	770	10,241	A3534			
室名札	平付け型 アクリル製(文字書共)	2	ヶ所	6,060	12,120	A4173			

1,361,189

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
ベントキャップ	アルミ合金製(露出型) 50A	12	ヶ所	9,240	110,880	(13)				
床下換気口パンチングメタル取付	アルミ製 6φP9 t=1.5 W820×H310	17	ヶ所	17,000	289,000	A				
床下換気口Lアングル取付	SUS製 L-30×30×3 L=760	17	ヶ所	23,000	391,000	A				
防球フェンス新設	フェンスのみ 40mm目 W=3.05×H=0.5m	4	ヶ所	5,220	20,880	A				
防球フェンス新設	フェンスのみ 40mm目 W=1.9×H=1.0m	1	ヶ所	6,340	6,340	A				
アイナット	M20	32	ヶ所	1,500	48,000	(51)				
下足箱脱着	W3385×D300×H1440	一式			29,510	(28)				
キーボックス移設、復旧		一式			6,930	(29)				
SW1暗幕レール脱着		8	(ヶ所)	10,670	85,360	(31)				
SW2、SW2'暗幕レール脱着		16	(ヶ所)	11,170	178,720	(32)				

1,166,620

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
＜劣化部補修＞										
外壁改修施工数量調査	打放し面・仕上塗材改修	483	m ²	260	125,580	A2826				
計					8,989,161					

125,580

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
a-2 屋上防水改修										
1.大屋根、下屋改修		一式			6,633,920					
2.庇改修		一式			254,428					
計					6,888,348					
					6,888,348					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
1.大屋根、下屋改修										
養生・整理清掃跡片付 (屋上防水改修)	露出・簡易防水(塗膜・シート共)	一式			122,000	A1370	620	196	1	121520
アクリルゴム系塗膜防水	アロンQD防錆工法QB-1仕様/水性アクリルウレタン・ アロン水性RU仕上げ 丸星工業(株)同等以上	871	m ²	4,640	4,041,440	A				
ルーフデッキ嵌合部処理	テープ・クロス処理	815	m	960	782,400	A				
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	376	m	450	169,200	A1856				
棟包み	カラーガルバリウム鋼板t=0.6 W=0.91m×L=31.04m	31	m	6,000	186,000	A				
止水面戸		2	ヶ所	140,000	280,000	A				
軒先面戸		2	ヶ所	93,800	187,600	A				
エプロン面戸		2	ヶ所	93,800	187,600	A				
ボルトキャップ付替え	シーリング共	一式			424,000	(52)				
当て木	台輪・土台・大引・根太・根太掛 檜一等	0.35	【m3】	80,000	28,000	A2098				
当て木	棟部 ヒノキ30×90取付	124	(m)	1,820	225,680	(11)				
小 計					6,633,920					

6,633,920

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
2.底改修										
ルーフデッキ	カラーガルバリウム鋼板 t=0.6 山高88 タイトフレーム共	13.8	m ²	7,350	101,430	A				
タイトフレーム		14.2	m	2,250	31,950	A				
雨押え水切り	カラーガルバリウム鋼板 t=0.6 D=360	7.1	m	4,880	34,648	A				
軒先面戸		7.1	m	1,880	13,348	A				
変形防止材	L-30×30×3	2.8	m	5,250	14,700	A				
ボルトキャップ		一式			10,600	(53)				
メタルラス	平ラス JIS A 5505 防水押え	1.1	m ²	640	704	A2294				
カラー塩ビ縦樋 (樋受金物共)	VP φ 75	1	m	4,780	4,780	A2368				
塩ビ角樋	大型角樋120mm	7.1	m	3,320	23,572	A2373				
軒樋吊金具折版吊	大型角樋120用既製品	8	ヶ所	1,150	9,200	A2377				
塩ビ自在ドレン	縦樋VP φ 75	2	ヶ所	2,680	5,360	A2381				
外壁モルタル塗り	厚25mm 金コテ	1.1	m ²	3,760	4,136	A2667				
小 計					254,428					

254,428

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-3 鉢巻改修										
墨出し(現寸型板含む)	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			33,800	A1092	119	284	1	33796
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			91,000	A1365	119	765	1	91035
シーリング	変成シリコン系(2成分形) 10<W≦15	332	m	550	182,600	A1857				
シーリング	変成シリコン系(2成分形) 25<W≦30	1.8	m	950	1,710	A1860				
当て木	台輪・土台・大引・根太・根太掛 檜一等	0.1	【m3】	80,000	8,000	A2098				
当て木	ケラバ部 ヒノキ30×90取付	34.4	(m)	2,860	98,384	(12)				

415,494

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
サンドイッチパネルt=25	日鉄鋼板(株)イソバンドBL フッ素樹脂焼付仕上げ同等品以上	119	m ²	14,600	1,737,400	A			
ケラバ包み	フッ素樹脂ガルバリウム鋼板t=0.5	34.4	m	6,380	219,472	A			
水切り	フッ素樹脂ガルバリウム鋼板t=0.5	93	m	4,500	418,500	A			
鉢巻取合い水切り	フッ素樹脂ガルバリウム鋼板t=0.5	62.1	m	6,750	419,175	A			
カラー塩ビ'堅樋 (樋受金物共)	VP φ 100	78.1	m	6,570	513,117	A2369			
塩ビ'角樋	大型角樋150mm	80	m	4,660	372,800	A2374			
軒樋吊金具折版吊	大型角樋150用既製品	103	ヶ所	1,260	129,780	A2378			
塩ビ自在ドレン	堅樋VP φ 100	10	ヶ所	2,780	27,800	A2382			
素地ごしらえ	糸幅300mm以下 ケイ酸カルシウム板面 工程A種	59.9	m	280	16,772	A3275			
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 糸幅300mm以下 見上げ面 素地ごしらえ別途 工程A種	59.9	m	420	25,158	A3510			
天井ケイ酸カルシウム板張り	12.0mm 目透かし	16.9	m ²	3,840	64,896	(17)			
目地ジョイナー	H型 厚12.5	15.8	m	620	9,796	(18)			

3,954,666

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
鋼材	C-100×50×2.3	1.71	【t】	109,000	186,390	B				
鋼材	C-150×65×3.2	0.13	【t】	111,000	14,430	B				
鋼材	L-75×75×9	0.06	【t】	88,000	5,280	B				
鋼材	PL-6×38	0.03	【t】	96,000	2,880	B				
鋼材	PL-9	0.18	【t】	101,000	18,180	B				
工場加工組立	平鋼板類 工場溶接共	2.19	(t)	209,000	457,710	A1686				
現場組立費		2.19	(t)	23,200	50,808	(6)				
鉄骨運搬		2.19	(t)	3,460	7,577	A1692				
スクラップ控除		0.06	【t】	-26,500	-1,590	A1693				
現場溶接	すみ肉脚長6mm	149	m	1,700	253,300	A1694				
錆止め塗装(素地拵え含む)	鉛・クロムフリー JIS-K5674 1回塗(軽量鉄骨)	1.76	t	51,000	89,760	A1749				
錆止め塗装(素地拵え含む)	鉛・クロムフリー JIS-K5674 1回塗(一般)	0.38	t	25,500	9,690	A1750				
錆止め塗装	水性 1回塗(軽量鉄骨)	1.76	t	21,000	36,960	A1751				
錆止め塗装	水性 1回塗(一般)	0.38	t	10,500	3,990	A1752				
吊ボルト	ねじ山9.0ブランク8.1以上	104	m	330	34,320	(14)				
計					5,539,845					

1,169,685

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-4 屋内運動場床改修										
墨出し(現寸型板含む)	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			31,000	A1093	437	71	1	31027
養生・整理清掃跡片付	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			83,600	A1366	437	191.25	1	83576.25
フローリング張り カハ1等(無塗装品)	15mm張込	0.6	m ²	11,600	6,960	(19)				
水性ポリウレタン樹脂2液4回塗 UC	サンダー掛け共	439	m ²	3,160	1,387,240	A3566				
バスケットコートライン(大)	22m*12m 白	1	面	120,000	120,000	(22)				
バスケットコートライン(小)	9m*15m 黄	2	面	63,800	127,600	(23)				
ハレーボールコートライン	18m*9m 赤	1	面	62,800	62,800	(24)				
バドミントンコートライン	13.4m*6.1m 水色	2	面	28,000	56,000	(25)				
計					1,875,200					

1,875,200

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
1.建具改修										
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			2,830	A1131	52	2.72	20	2828.8
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数2) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			30,300	A1133	52	582.19	1	30273.88
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			39,800	A1365	52	765	1	39780
SD1 両開き鋼製建具改修	両開き戸 W1800×H1800 戸、金物のみ付替え、枠補強共	1	ヶ所	334,000	334,000	A				
SD2 両開き鋼製建具改修	両開き戸 W1800×H1800 戸、金物のみ付替え、枠補強共	2	ヶ所	244,000	488,000	A				
SD3片開き鋼製建具改修	片開き戸 W900×H1800 戸、金物のみ付替え、枠補強共	2	ヶ所	147,000	294,000	A				
SD4片開き鋼製建具改修	片開き戸 W900×H1900 戸、金物のみ付替え、枠補強共	2	ヶ所	176,000	352,000	A				
アルミプレート目隠し用	PL-3mmスッパ-共	5.3	m ²	46,800	248,040	A3187				
アルミプレート(ガラリ閉塞用)	PL-3mm	8.2	m ²	46,600	382,120	(47)				
網入板ガラス(ラフワイヤー)	6.8mm FW	6.1	m ²	2,600	15,860	A3202				
ガラス押シーリング	片面5×5程度 ハックアップ材共 シリコン系 成分形 1	34.2	m	270	9,234	A3228				
小 計					2,196,184					

2,196,184

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
2.渡り廊下改修										
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			5,980	A1131	110	2.72	20	5984
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数2) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			64,000	A1133	110	582.19	1	64040.9
養生・整理清掃跡片付	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			21,000	A1366	110	191.25	1	21037.5
大波鉄板葺き	カラーガルバリウム鋼板t=0.35	111	m ²	3,750	416,250	A				
カラー塩ビ堅樋 (樋受金物共)	VP φ 75	14.4	m	4,780	68,832	A2368				
塩ビ角樋	大型角樋120mm	28.7	m	3,320	95,284	A2373				
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	607	m	38	23,066	A3357				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	607	m	240	145,680	A3377				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程A種	607	m	550	333,850	A3407				
軒樋吊金具折版吊	大型角樋120用既製品	29	ヶ所	1,150	33,350	A2377				
塩ビ自在ドレン	堅樋VP φ 75	5	ヶ所	2,680	13,400	A2381				
小 計					1,220,692					

1,220,692

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
3.進入口整備										
〈直接仮設〉										
遣り方	一般	一式			14,300	A1088	39.1	364.76	1	14262.12
重機運搬費	根切り埋戻し用(バックホウ0.13m3)	一式			40,300	A1384	1	40300	1	40300
重機運搬費	タンパ 80Kg	一式			26,900	A4496	1	26900	1	26900
〈土工〉										
根切り	機械バックホウ0.13～0.28m3	31.5	(m3)	900	28,350	A1416				
埋戻し	機械バックホウ0.13～0.28m3 タンパ共	17.6	(m3)	1,820	32,032	A1428				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3タンプトラック2t車	13.9	(m3)	3,160	43,924	A1445				
建設発生土処分	投棄料	13.9	(m3)	2,880	40,032	A1447	※9			
〈地業〉										
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	5.7	m3	6,130	34,941	A1480				
捨コンクリート	Fc18 S=15 材料費	0.6	m3	18,800	11,280	B				
打設手間	特殊作業員	一式			13,400	A1493	1	13400	1	13400

285,459

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
〈コンクリート〉										
コンクリート(打設部位:土間)	Fc=18 S=15 材+機械(ポンプ)	4.7	m3	19,600	92,120	B				
コンクリート(打設部位:擁壁・囲障の基礎)	Fc=21 S=15 材+機械(ポンプ)	2.9	m3	20,700	60,030	B				
コンクリートポンプ圧送 基本料金		3	回	90,000	270,000	A1546				
構造体強度補正	Fc=18 S=15 ⇒ Fc=24 S=15	一式			9,070	(3)	4.7	1930	1	9071
構造体強度補正	Fc=21 S=15 ⇒ Fc=27 S=15	一式			5,570	(4)	2.9	1920	1	5568
〈型枠〉										
普通型枠 合板	小型構造物	14.7	m ²	4,030	59,241	A1580				
打放型枠 合板(C種)	小型構造物	4.1	m ²	4,190	17,179	A1594				
打放面補修C種	全面目違い払い	2.8	m ²	520	1,456	A1603				
型枠運搬	4t車以下	一式			4,320	A1606	18.8	230	1	4324
面木	30×30以下	12.6	m	310	3,906	(5)				

522,892

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
〈鉄筋〉										
異形鉄筋D-10	SD-295A	0.04	【t】	80,000	3,200	B				
異形鉄筋D-13	SD-295A	0.14	【t】	78,000	10,920	B				
鉄筋現場加工組立	一般細物D-13以下 重ね継手 運搬費別途	0.19	(t)	105,000	19,950	A1636				
スクラップ控除		0.007	【t】	-26,500	-186	B				
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	33.9	m ²	1,200	40,680	A1647				
運搬費	4t車以下	0.19	(t)	4,000	760	A1660				

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
〈その他〉										
グレーチング蓋	ノンスリップスチールグレーチング 細目 T-25 ボルト固定	5.4	m	20,500	110,700	(24)	※4			
メッシュフェンス門扉	W4000×H2750	1	ヶ所	523,000	523,000	A				
メッシュフェンス	H=2400	4	m	24,900	99,600	A				
会所蓋 450□	ノンスリップスチールグレーチング 細目 T-6	1	ヶ所	15,400	15,400	(25)	※4			
既製会所	蓋共450*450*680 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13～0.28m3	1	ヶ所	16,200	16,200	A4357				
既製会所 (建設発生土処分)	投棄料	1	ヶ所	810	810	A4358	※9			
会所接続費	φ75～100	2	ヶ所	2,310	4,620	A4534				
排水パイプ	VP φ75	4.7	m	2,130	10,011	A4454				
直接仮設(舗装工事用)	墨だし、養生、清掃、跡片付け	33.2	m ²	270	8,964	A4466	※5			
アスファルト舗装(5号工)	一般部 粒度調整碎石 200+再生密粒度アスコン50	33.2	m ²	5,040	167,328	A4480	※5			
重機運搬費	モーターグレーダ・振動ローラ・ アスファルトフィニッシャー	一式			143,000	A4494	※5	1	143000	1 143000
						小計※4	126,100			
小 計					1,983,308	小計※5	319,292	小計※9	40,842	

1,099,633

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
4.雨水排水改修										
根切り	機械バックホウ0.13～0.28m3	3	(m3)	900	2,700	A1416				
埋戻し	機械バックホウ0.13～0.28m3 タンパ共	2.9	(m3)	1,820	5,278	A1428				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3タンプトラック2t車	0.1	(m3)	3,160	316	A1445				
建設発生土処分	投棄料	0.1	(m3)	2,880	288	A1447	※9			
排水パイプ	VPφ100	24.8	m	2,510	62,248	A4456				
会所接続費	φ75～100	11	ヶ所	2,310	25,410	A4534				
小 計					96,240	小計※9	288			

96,240

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-6 撤去										
1.外壁改修に伴う撤去		一式			7,235,325	小計※10	653,486			
2.屋上防水改修に伴う撤去		一式			1,003,594	小計※10	306			
3.鉢巻改修に伴う撤去		一式			393,796	小計※10	19,890			
4.屋内運動場改修に伴う撤去		一式			1,231	小計※10	100			
5.その他改修に伴う撤去		一式			299,839	小計※10	47214			
計					8,933,785	計※10	720996			

8,933,785

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
1.外壁改修に伴う撤去										
<解体・撤去>										
外壁面アスベスト除去	集塵装置付きディスクグラインダー工法 養生/積込/運搬/処分共	336	(㎡)	19,100	6,417,600	A	※10	455000		
床下換気パイプ先端カット	VP50 φ	12	(ヶ所)	290	3,480	(33)				
コンクリートカッター切り	200mm以下	4.4	(m)	680	2,992	A4601				
目あらし	床・コンクリート面	0.2	(㎡)	1,520	304	A4619				
床モルタル・床人研ぎ撤去		0.2	(㎡)	1,900	380	A4631				
シーリング撤去		490	(m)	350	171,500	A4693				
防球フェンス撤去	枠共	44.5	(㎡)	1,090	48,505	(45)				
防球フェンス撤去	フェンスのみ	8	(㎡)	1,120	8,960	(46)				
高木せん定	幹周60cm未満 10本未満	5	(本)	4,030	20,150	A4529				
高木せん定	幹周60cm以上120cm未満 10本未満	2	(本)	9,580	19,160	A4530				
高木樹木撤去(バックホウ)	幹周25cm以上40cm未満 機械施工	1	(本)	3,350	3,350	A4806				
高木樹木撤去(バックホウ)	幹周40cm以上60cm未満 機械施工	1	(本)	5,180	5,180	A4807				
高木樹木撤去(バックホウ)	幹周60cm以上90cm未満 機械施工	2	(本)	7,270	14,540	A4808				
切株撤去(バックホウ)	幹回り255cm 機械施工	1	(本)	20,500	20,500	(34)				

6,736,601

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
<処分>										
廃材運搬(廃プラスチック類)	機械積込2t車運搬	0.1	(m3)	4,150	415	A4840				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.1	(m3)	15,300	1,530	A4844	※10			
コンクリートガラ運搬	機械積込2t車運搬	0.1	(m3)	8,290	829	A4885				
コンクリートガラ処分	投棄料	0.1	(m3)	3,060	306	A4889	※10			
廃材運搬(生木・幹枝)	機械積込2t車運搬	5.8	(m3)	9,810	56,898	A4948				
廃材処分(生木・幹枝)	投棄料	5.8	(m3)	17,100	99,180	A4952	※10			
廃材運搬(生木・根っ子)	機械積込2t車運搬	5.7	(m3)	9,810	55,917	A4957				
廃材処分(生木・根っ子)	投棄料	5.7	(m3)	17,100	97,470	A4961	※10			
素材積込運搬費	機械積込2t車運搬	0.32	(t)	8,810	2,819	A4971				
小 計					7,235,325	小計※10	653,486			

315,364

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
2.屋上防水改修に伴う撤去										
<解体・撤去>										
棟包み撤去	カラー鋼板t=0.6 ケラバ包み含む	28.3	(㎡)	1,510	42,733	(36)				
底ルーフデッキ撤去	カラー鋼板t=0.6 山高88 軒樋 水切り共	14.2	(㎡)	2,010	28,542	(37)				
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	7.1	(㎡)	480	3,408	A4625				
壁モルタル撤去		1.1	(㎡)	2,180	2,398	A4652				
既存瀝青塗料除去	3種ケレン程度	710	(㎡)	1,300	923,000	(44)				
<処分>										
コンクリートガラ運搬	機械積込2t車運搬	0.1	(m3)	8,290	829	A4885				
コンクリートガラ処分	投棄料	0.1	(m3)	3,060	306	A4889	※10			
素材積込運搬費	機械積込2t車運搬	0.27	(t)	8,810	2,378	A4971				
小 計					1,003,594	小計※10	306			

1,003,594

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
3.鉢巻改修に伴う撤去										
<解体・撤去>										
鉢巻撤去	ルーフデッキt=0.6 山高88 軒樋共	120	(㎡)	1,260	151,200	(38)				
鉢巻下地撤去		1.24	(t)	59,100	73,284	(39)				
天井合板・ボード撤去	(一重張り一般)	84.6	(㎡)	580	49,068	A4662				
天井下地撤去		84.6	(㎡)	370	31,302	A4666				
たてどい撤去	VP管	77.8	(m)	490	38,122	A4683				
<処分>										
廃材運搬(廃プラスチック類)	機械積込2t車運搬	0.8	(m3)	4,150	3,320	A4840				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.8	(m3)	15,300	12,240	A4844	※10			
廃材運搬(石膏ボード類)	機械積込2t車運搬	0.5	(m3)	6,590	3,295	A4867				
廃材処分(石膏ボード類)	投棄料	0.5	(m3)	15,300	7,650	A4871	※10			
素材積込運搬費	機械積込2t車運搬	2.76	(t)	8,810	24,315	A4971				
小 計					393,796	小計※10	19,890			

393,796

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
4.屋内運動場改修に伴う撤去										
<解体・撤去>										
床・縁甲板フローリング撤去		0.6	(㎡)	700	420	A4641				
<処分>										
廃材運搬(木材)	機械積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,110	711	A4831				
廃材処分(木材)	投棄料(再資源化)	0.1	(m3)	1,000	100	A4835	※10			
小 計					1,231	小計※10	100			

1,231

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
5.その他改修に伴う撤去										
①建具改修		一式			26,129	小計※10	1,530			
②渡り廊下改修		一式			120,342	小計※10	21,510			
③進入口整備		一式			136,621	小計※10	19,584			
④雨水排水改修		一式			16,747	小計※10	4,590			
小 計					299,839	小計※10	47214			

299,839

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
①建具改修										
<解体・撤去>										
鋼製戸撤去	(片開き戸扉のみ)	6.5	(㎡)	670	4,355	A4673				
鋼製戸撤去	(両開き戸扉のみ)	9.7	(㎡)	640	6,208	A4675				
ガラス撤去	シーリング・ガasket共	5.3	(㎡)	1,670	8,851	A4679				
<処分>										
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	機械積込2t車運搬	0.1	(m3)	8,690	869	A4858				
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)	投棄料	0.1	(m3)	15,300	1,530	A4862	※10			
素材積込運搬費	機械積込2t車運搬	0.49	(t)	8,810	4,316	A4971				
小 計					26,129	小計※10	1,530			

26,129

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
②渡り廊下改修										
<解体・撤去>										
たてどい撤去	VP管	16.5	(m)	490	8,085	A4683				
屋根波形鉄板撤去	平屋 全面撤去	112	(㎡)	540	60,480	A4732				
塩ビ軒樋撤去		28.7	(m)	650	18,655	(48)				
<処分>										
廃材運搬(廃プラスチック類)	機械積込2t車運搬	0.5	(m3)	4,150	2,075	A4840				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.5	(m3)	15,300	7,650	A4844	※10			
廃材運搬(金属くず類)	機械積込2t車運搬	1.1	(m3)	8,670	9,537	A4849				
廃材処分(金属くず類)	投棄料	1.1	(m3)	12,600	13,860	A4853	※10			
小 計					120,342	小計※10	21,510			

120,342

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
③進入口整備										
<解体・撤去>										
土間コンクリート解体	大型ブレーカ・ハントブレーカ併用	0.4	(m3)	5,370	2,148	A4592				
コンクリートカッター切り	200mm以下	11.1	(m)	680	7,548	A4601				
CB撤去	ハントブレーカ使用	1.7	(m3)	16,700	28,390	A4612				
アスファルト舗装撤去	機械(大型ブレーカ)	1.7	(m3)	1,720	2,924	A4714				
スチールフェンス撤去	H=1680	8	(m)	1,090	8,720	(40)				
電灯支柱撤去	60.5 φ 基礎共	1	(ヶ所)	2,190	2,190	(41)				
支柱撤去	139.8 φ 基礎共	1	(ヶ所)	2,850	2,850	(42)				

54,770

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
<処分>										
コンクリートガラ運搬	機械積込2t車運搬	2.6	(m3)	8,290	21,554	A4885				
コンクリートガラ処分	投棄料	2.6	(m3)	3,060	7,956	A4889	※10			
ガラ割石運搬	機械積込2t車運搬	1.9	(m3)	8,290	15,751	A4894				
ガラ割石処分	投棄料	1.9	(m3)	3,060	5,814	A4898	※10			
割石運搬	機械積込2t車運搬	0.2	(m3)	8,290	1,658	A4903				
割石処分	投棄料	0.2	(m3)	3,060	612	A4907	※10			
アスファルト舗装材運搬	機械積込2t車運搬	1.7	(m3)	13,100	22,270	A4912				
アスファルト舗装材処分	投棄料	1.7	(m3)	3,060	5,202	A4916	※10			
素材積込運搬費	機械積込2t車運搬	0.11	(t)	9,400	1,034	A4970				
小 計					136,621	小計※10	19,584			

81,851

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
④雨水排水改修										
<解体・撤去>										
排水パイプ撤去	VP100 φ	24.8	m	440	10,912	(43)				
<処分>										
廃材運搬(廃プラスチック類)	機械積込2t車運搬	0.3	(m3)	4,150	1,245	A4840				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.3	(m3)	15,300	4,590	A4844	※10			
小 計					16,747	小計※10	4,590			

16,747